

財務諸表(個別) その他

貸借対照表の要旨

(単位: 億円)

科目	平成24年度		平成25年度		科目	平成24年度		平成25年度	
	平成25年3月31日現在		平成26年3月31日現在			平成25年3月31日現在		平成26年3月31日現在	
資産の部					負債及び純資産の部				
固定資産	63,162	62,228	固定負債	48,561	49,605				
電気事業固定資産	36,139	35,806	社債	14,226	14,326				
水力発電設備	3,178	3,120	長期借入金	18,580	19,716				
汽力発電設備	4,274	5,098	退職給付引当金	3,532	3,544				
原子力発電設備	3,835	3,394	使用済燃料再処理等引当金	6,385	6,167				
送電設備	10,184	9,719	使用済燃料再処理等準備引当金	456	480				
配電設備	9,016	8,915	資産除去債務	4,493	3,993				
附帯事業固定資産	157	154	流動負債	9,963	11,420				
事業外固定資産	77	77	1年以内に期限到来の固定負債	3,667	3,531				
固定資産仮勘定	4,806	4,356	短期借入金	1,300	2,000				
核燃料	5,366	5,289	買掛金	1,386	1,493				
投資その他の資産	16,614	16,544	未払費用	1,045	1,195				
関係会社長期投資	4,293	4,218	関係会社短期債務	1,300	1,688				
使用済燃料再処理等積立金	5,935	5,745	引当金	101	69				
繰延税金資産	4,442	4,578	湯水準備引当金	101	69				
流動資産	4,413	6,933	負債合計	58,626	61,095				
現金及び預金	1,219	667	株主資本	8,593	7,662				
売掛金	1,325	1,717	資本金	4,893	4,893				
短期投資	—	2,300	資本剰余金	670	670				
貯蔵品	945	1,074	資本準備金	670	670				
繰延税金資産	381	421	利益剰余金	3,991	3,060				
			利益準備金	1,223	1,223				
			その他利益剰余金	2,768	1,837				
			自己株式	△ 961	△ 961				
			評価・換算差額等	356	404				
			その他有価証券評価差額金	309	364				
			繰延ヘッジ損益	46	40				
			純資産合計	8,949	8,066				
合 計	67,576	69,162	合 計	67,576	69,162				

株主資本等変動計算書の要旨

(単位: 億円)

	株主資本					株主資本合計	評価・換算差額等	純資産合計
	資本金	利益剰余金			自己株式			
		資本剰余金	利益準備金	その他利益剰余金				
当事業年度期首残高 (平成25年4月1日現在)	4,893	670	1,223	2,768	△ 961	8,593	356	8,949
当事業年度変動額								
当期純損失				△ 930		△ 930		△ 930
当事業年度変動額合計	—	—	—	△ 930	—	△ 931	48	△ 883
当事業年度末残高 (平成26年3月31日現在)	4,893	670	1,223	1,837	△ 961	7,662	404	8,066

損益計算書の要旨

(単位：億円)

科 目	平成24年度 平成24年4月1日～ 平成25年3月31日	平成25年度 平成25年4月1日～ 平成26年3月31日	科 目	平成24年度 平成24年4月1日～ 平成25年3月31日	平成25年度 平成25年4月1日～ 平成26年3月31日
費用の部			収益の部		
営業費用	28,841	30,750	営業収益(売上高)	25,207	29,582
電気事業営業費用	28,089	29,889	電気事業営業収益	24,394	28,709
水力発電費	595	581	電灯料	10,106	11,444
汽力発電費	10,762	13,010	電力料	13,435	16,072
原子力発電費	2,707	2,664	地帯間販売電力料	130	140
地帯間購入電力料	1,402	804	他社販売電力料	100	144
他社購入電力料	4,277	4,745			
送電費	1,598	1,529			
配電費	2,117	1,994			
販売費	987	820			
一般管理費	1,750	1,395			
附帯事業営業費用	751	861	附帯事業営業収益	812	872
営業損益	(△ 3,633)	(△ 1,168)			
営業外費用	552	558	営業外収益	260	497
当期経常費用合計	29,393	31,309	当期経常収益合計	25,467	30,080
当期経常損益	△ 3,925	△ 1,229			
湯水準備金引当又は取崩し	△ 44	△ 31			
税引前当期純損益	△ 3,880	△ 1,197			
法人税等	△ 1,151	△ 266			
当期純損益	△ 2,729	△ 930			

平成26年度(通期)業績および配当予想

当社の平成26年度の業績予想については、平成26年4月30日に公表いたしましたとおり、供給力の見通しが不透明であり、また、節電のお願いによる販売電力量の見直しへの影響の見極めが困難であることなどから、現時点では一定の前提を置いて業績を想定することができないため、売上高、利益ともに未定とさせていただきます。

今後、業績予想の算定が可能となった時点において、速やかに当社ホームページ(<http://www.kepco.co.jp/>)に掲載させていただきます。

平成26年度の配当予想については、中間・期末ともに未定とさせていただきます。